REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
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E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdicoes ¢ Tutelas
com atribuicac de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude de [ ef elc...

DECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraiba, foi
mnstittndo pela da Lel N® 10,132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagdo obrigatdria de um Selo Digital de Fiscalizacao Extrajudicial em todos os atos de
(e} &3] registro, composto de um codigo unico (por exemplo; Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenlicagao processada pela nossa
S i pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, enderego
tites Jcorregedona.gjpb.jus.br/selo-digital/,

et iitenticagao digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO | [ DA tinha
posse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendoe da empresa TICUPOL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA a responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartorio.

Nesse sentido, declaro que a TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do Decreto n® 10.278/2020. gue
regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n® 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de
digitalizacao dos documentos fisicos, garantindo perante este Cartério e terceiros, a sua autoria e integridade.

lo com o disposto no artigo 2°%A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Codigo de
Al acao Digital' ou na referida sequencia, podera ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico.

Esta DECLARAGAO foi emitida em 22/01/2022 01:18:18 (hora local) através do sistema de autenticagdo digital do Cartéric Azevédo Bastos, e acordo
com o Art. 1% 10° e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do
Cartorio Azevédo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ou ao Cartorio pelo endereco de e-mail
autentica@azevedobastos.not.br Para informagtes mais detalhadas deste ato, acesse o site https:/fautdigital.azevedobastos not.br e informe o Cadiga de
Autenticagao Digital

Esla Declaragao é valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

'Codigo de Autenticagao Digital: 96292101224151185671-1 a 96292101224151185671-15
L emisiacoes Vigentes: Lel Federal n® 8.935/94, Lei Federal n® 10.406/2002, Medida Proviséria n® 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Fstadual n®
8.7 D08, Lei Estadual n® 10.132/2013, Provimento CGJ N* 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020.

O refendo & verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

P
0000501d734fd94f057f2d69fe6bc05bd534b3c4 13aa8ffcfad73e87 1fb6dee 1c8803665e93284a76a76378a49a57% cddech0c8430c 1a68ff946294 1hdboefd3al)
3b46250a3b28b430109¢cef354b3f

1% 0
Fieaidencia ¢a Republca iy i P
Casa Tl k}ﬁ'aﬂﬁg

adicds Mrossdens HE 2100, sy

8 s
de 24 daagonie de 200 ‘_“_._I;\,



W EstADO DABAHIA
¥ \! PREFEITURA DE JACOBINA

o

Senador Pecro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahla - Yelefone: (74) 3021-2580 o
CNP.J 14.197.388/0001-30 b
J E

voom

)

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA =

=
]
€
e
©
7
o
s
Leh]
>
11}
~
i
]
+ O
iy 2
¢ B
il
@
m
D |
S
o~
a
=}
m
(%]
(22}
Y

Atestamos para os devidos fins que a empresa TICUPOL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ 50b 6 n® 05,804.103/0001-28, sediada a Rua Santo
Amaro, n® 150, Capim Grossc-BA, prestou servigo satistatério, 2 PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACOBINA-BA, cujc objeto de contratagéo, refere-se ao Pragao Eletronico
N° 001/2022 8 Processo Administrativo N° 010/2022, na modalidade de Registro de Pregos,
homologado em 02/03/2022.

Atestarmos também, que a referida empresa forneceu os produtos nos prazos pactuados ¢ 2
dentro das normas de qualidade, nada censtandec em nossos registros até a presents data, ©
k& fatos que desabonem a sua conduta e responsabilidade.
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DECLARACAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bl valber Azevedo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigies & Tutelas
com alnbuicdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Joao Pessoa Capilal do Estado da Paraiba, em virtude de Lel, elc...

DECLARQ ainda que, para garanlir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraiba. foi
instituido pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagdo obrigatéria de um Selo Digital de Fiscalizagdo Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um codige unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticacdo processada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justiga do Fstado da Paraiba. enderego
https //corregedoria tjpb.jus.br/selo-digital/.

st nticacao digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO [ TDA tinha
nis o um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa TICUPOL INDUSTRIA E
COn2CI0 LTRA a responsabilidade, tnica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartorio.

Nesse sentido, declaro que a TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA assumiu, nos termos do artigo 8°. §1° do Decreto n* 10.278/2020, gue
regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n® 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de
digitalizacao dos documentos fisicos, garantindo perante este Cartorio e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n® 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Codige de
Autenticacao Digital’ ou na referida sequéncia, podera ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio fisico.

Esta DECLARACAQ foi emitida em 11/05/2022 17:46:03 (hora local) através do sistema de autenticagao digital do Cartorio Azevédo Bastos, de acordo
com oAt 1710 e seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrdnico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do

1 Arevedo Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ou ao Cartorio pelo enderego de e-mail
auteniica@azevedobastos.not.br Para informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site hitps:/fautdigital.azevedobastos nol.br e informe o Codigo de
Autenticagdo Digital

Esta Declaracao e valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

'Codigo de Autenticagao Digital: 96291105220773485581-1
*Legislacdes Vigentes: Lei Federal n® 8.935/94, Lei Federal n® 10.406/2002, Medida Proviséria n® 2200/2001, Lei Federal n” 13.105/2015, Lei Fstadual n®
8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2013. Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N 100/2020.

O relendo e verdade, dou fé.
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TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
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?ih PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ g
: Av. Getulio Vargas - Centro - Cep: 48.880-0C0 - Santaluz-BA. .
Telefone: 75 3265-2843 - www.santaluz ba.gov.br BANTALGZ Z

&
et

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa TICUPOL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°® 05.804.103/0001-28, sediada a
Rua Santo Amaro, n°® 150, Capim Grosso - BA, prestou servigo satisfatério, a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ-BA, cujo objeto de contratacao,
refere-se ao Pregdo Eletrénico N° 028/2022 e Processo Administrativo N°
245/2022, pelo critério de julgamento MENOR PRECO GLOBAL POR LOTE,
homologado em 26/08/2022. Atestamos também, que a referida empresa
forneceu os produtos nos prazos pactuados e dentro das normas de qualidade,
nada constando em nossos registros até a presente data, fatos que desabonem
a sua conduta e responsabilidade.

Descricao dos Produtos Fornecidos:

- 200 Unid. — Cadeira Plastica sem bracgo branca.

- 20 Unid. — Longarina de 3 lugares digitador - Executiva ¢/ brago
- 12 Unid. - Cadeira de Escritério Presidente Tander.
- 40 Unid. - Cadeira de Escritorio ¢/ brago preta.

- 270 Unid. - Poltrona de Auditorio.

- 10 Unid. - Poltrona de Auditorio Obeso.

- 02 Unid. — Estofado 02 Lugares Sob-Medida.

- 02 Unid. - Estofado 04 Lugares Sob-Medida.

- 02 Unid. — Poltrona Sob-Medida.

- 15 Unid. — Poltrona Plus Sob-Medida.

Santa Luz-BA, 14 de Dezembro de 2022.
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SANTA LUZ -BA
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
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<5 : ; (xBH4TEHAbETAaT 404208 540100050 11483 e05005327 901 £ 9202602997 beTen ¢ pade ser verilicado am hitpsiiwaew dautin.com/FligCheck (MID 111953)
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, llajai - Santa Catarina
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Atestado de Capacidade Técnica e representado pela fungao hash criptografica conhecida
como SHA-256, de codigo ¢76934c4156e9cac467302ec8bbe2d4a73d6c6514b1c658848h929615a740281 foi
autenticado de acordo com as Legislagdes e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic,
sob o identificador Gnico denominado NID 111953 dentro do sistema.

A autenticagao eletronica do documento intitulado "ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA", cujo assunto &
descrito como "ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA", faz prova de que em 02/02/2023 15:04:26, o
responsavel Ticupol Indistria e Comércio Ltda (05.804.103/0001-28) tinha posse do arquivo com as mesmas
caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Ticupol Industria ¢ Comercio Ltda
a responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co

Este CERTIFICADO foi emitido em 02/02/2023 15:05:46 através do sistema de autenticacao eletronica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cadigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3" do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagoes sobre a operagéo acesse o site https:/iwww.dautin.com e informe o codigo da
transacéo blockchain 0x864782f4bdf4af74042b854ef0dd5011483fe03cc53379b1e920e6d2997he7ce.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

" Legislagao Vigente: Medida Provisoria n® 2200-2/2001, Codigo Civil e Codigo de Processo Civil,
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, que a empresa TICUPOL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ sob N2: 05.804.103/0001-28, prestou todo o fornecimento, conforme o
CONTRATO N2 040/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 281/2022 P.E N2 153/2022, cujo objeto consiste
na aquisicio de mobiliarios e equipamentos ergondmicos destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Educacdo, Cultura e Esportes e das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de
Petrolina/PE

Diante do exposto, informo que a empresa forneceu os produtos descritos na tabela abaixo,
apresentando bom desempenho operacional, tendo cumprido com suas obrigacdes, nada constando que a

desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

INBC-0

Conforme informacgdes do gestor e fiscal do contrato, através da Comunicagdo interna desta
Secretaria via 1Doc, memorando n®2 1.645/2025.

Contrato N2 040/2024
PREGAO ELETRONICO N2 153/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢ 281/2022
EMPRESA: TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Ne ITEM DESCRICAO [ am Il
51 CADEIRA CADEIRA DE PLASTICO ADULTA: Cadeirs adulta, plastico resistente, de polipropilena, | 16,720 | :
DE cor branca, sem brago, empilhavel, com protegdo UV, com dimensdes aproximadas
PLASTICO entre 85 cm e 90 cm de altura (referéncia - do encosto ao ch3o), 40 cm a 45 cm de
ADULTA altura (referéncia do assento ao chdo), 38 cm a 42 cm de comprimento {referéncia

entre os pés) e 38 am a 45 cm de largura (referéncia assento e encosto). Suportando
carga entre 120 Kg/150kg. Certificado INMETRO.

5.2 CADEIRA CADEIRA FIXA ESTOFADA: Cadeira fixa estofada, sem bragos, montada sobre armagdo - 2.052
FIXA tubular de aco com quatro pés. DIMENSOES E TOLERANCIAS: Largura do assento: 500
ESTOFADA mm +/- 50 mm; Profundidade

do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento: 430 mm +/- 10 mm; Largura do
encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar); |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCASAD, CULTURA £ ESPORTES
Aw. Coronal Clementing Coelho, n® 714, Bairro Parque Bandeirantes, Petroling/PE CEF 56308-210
CNPEDS. 081, 158/0001-10 seducpetrofinape@gmail.com

tn =
Extensdo vertical do encosto: 350 mm +/- 10 | P :
mm; Espessura da espuma do assento: minima de 40 mm; Espessura da espuma do E ¥
encosto: minima de 30 mm. Tolerdncias dimensionais para tubos conforme ABNT NER [2 ;
6591. Tolerancias para camada de tinta: minimo 40 micrometros /maximo 100 t
J_ micrometros. 8 :
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Assinario

wd (= Dautin Blockehain cerlifica e 15012025 1425 14 que o documento de hash (SHA-256}
Sbed04dectbl)1 Ifed 56abeld231 7 580bRaaa21276a60Mala2f1bdd51cBE3TEES foi validado em 15/01/2025 14:26:33 através da ransagao blockohan
Ox390T Saded6ceZed 2b0lacE 3857 al3bcabbbladBu37 d7T6b28eebBbE0 338463 e pode ser verificado em hitps:iwww.dautin.comi/FieCheck (NID 251456)
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53 | CADEIRA " CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA COM BRAGOS E RODIZIOS: DESCRICAO: Cadeira 704
GIRATORIA giratéria com assento estofado com bragos e rodizios. DIMENSOES E TOLERANCIAS:
ESTOFADA Largura do assento: na parte maior 475 mm e na parte menor 450mm +/- 10 mm;
com Profundidade total do assento: 465 mm +/- 10 mm; Altura do assento: 460 mm +/- 10
BRACOS E mm; Largura do encosto: 410 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio
RODIZIOS lombar); Extensdo vertical do encosto medindo do centro: 405 mm +/- 10 mm;
Espessura da espuma do assento: minima de 40 mm; Tolerncias para camada de
tinta: minimo 40 micrometros.
5.4 CADEIRA CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES: Assento: confeccionado em polipropileno (PP], no 346
LONGARINA sistema de injecdo termoplastica. Com travamento feito por meio de 06 parafusos,
03 assento com design e furos para ventilagdo medindo de 10x10mm, sendo 5 unidades
LUGARES na vertical do lado direito e 5 unidades no lado esquerdo, assento com acabamento
em textura mecanica em toda sua superficie superior, bordas e parte inferior lisas, leve
saliéncia no lado direito e esquerdo onde vai receber o tubo, contendo datador tipo
giratdrio e simbolo de reciclagem. Encosto confeccionado em polipropileno (PP}, no ;
sisterna de injegdo termoplastica. [
55 POLTRONA | POLTRONA AUDITORIO COM PRANCHETA: DIMENSOES E TOLERANCIAS: Largura do 304
AUDITORIO assento: na parte maior 475 mm e na parte menor 450mm +/- 10 mm; Profundidade i
COmM total do assento: 465 mm +/- 10 mm; Altura do assento: 460 mm +/- 10 mm; Largura ]
PRANCHETA do encosto: 410 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar);
Extensdo vertical do encosto medindo do centro: 405 mm +/- 10 mm; Espessura da
espuma do assento: minima de 40 mm; Tolerdncias para camada de tinta: minimo 40
micrometros. i
:
6.1 CADEIRA CADEIRA DE PLASTICO ADULTA: Cadeira adulta, plastico resistente, de polipropileno, 5.280
DE cor branca, sem brago, empilhavel, com protegdo UV, com dimensdes aproximadas
PLASTICO entre 85 cm e 90 cm de altura (referéncia - do encosto ao chao), 40 cm a 45 cm de |
ADULTA altura (referéncia do assento ao chio), 38 cm a 42 |
cm de comprimento (referéncia entre os pés) e 38 cm a 45 cm de largura (referéncia
assento e encosto). Suportando carga entre 120 Kg/150kg. Certificado INMETRO. i
6.2 CADEIRA CADEIRA FIXA ESTOFADA: Cadeira fixa estofada, sem bragos, montada sobre armacan 548
FIXA tubular de aco com quatro pés. DIMENSOES E TOLERANCIAS: Largura do assento; 500
ESTOFADA mm +/- 50 mm; Profundidade
do assento: 460 mm +/- 10 mm; Altura do assento: 430 mm +/- 10 mm; Largura do
encosto: 400 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar);
Extensdo vertical do encosto: 350 mm +/- 10
mm; Espessura da espuma do assento: minima de 40 mm; Espessura da espuma do
encosto: minima de 30 mm. Tolerdncias dimensionais para tubos conforme ABNT NBR
6591. Tolerancias para camada de tinta: minimo 40 micrometros /maximo 100
micrometros . -
6.3 CADEIRA CADEIRA GIRATORIA ESTOFADA COM BRACOS E RODIZIOS: DESCRICAO: Cadeira 240
GIRATORIA giratéria com assento estofado com bragos e rodizios. DIMENSOES E TOLERANCIAS:
ESTOFADA Largura do assento: na parte maior 475 mm e na parte menor 450mm +/- 10 mm,
COM BRACOS Profundidade total do assento; 465 mm +/- 10 mm; Altura do assento: 460 mm +/- 10
£ RODIZIOS mm; Largura do encosto: 410 mm +/- 10 mm {medida no ponto mais saliente do apoio
lombar); Extensdo vertical do encosto medindo do centro: 405 mm +/- 10 mm;
Espessura da espuma do assento: minima de 40 mm; Tolerdncias para camada de
- tinta: minimo 40 micrometros. -

Av. Coronel Clementing

2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD, CULTURA E ESPORTES
awelho, n? 714, Bairra Pargue Bandeirantes, Petroling/PE CEF 56308210
16,081,158/ 0001-10 sed ucpetrolinape @gmail.com

v4.0 - Dautin Blockchain certifica em 15/01/2025 14:29:14 que o documento de hash (SHA-256)
9pedlddecb0138ed5benc2d 11 758bbBaaas 127 bablbala2i bdd5 1c8B3T685 for validada em 15/01/2025 14:26:33 através da transacdo hlorkohian
0x39f07 5adeY6ce2ed2bUfacsi 3057 af3RcabbbfadAc 37 d 760 28eSebBbALIIB4C3 & pode ser verificado am hittps:/fwww dautin com/F leChecs (NID 251456)

Asgsinado por 1 pessoa: ROSANE DA COSTA SANTOS
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6.4

CADEIRA
LONGARINA
03 LUGARES

CADEIRA LONGARINA 03 LUGARES: Assento: confeccionado em polipropilena (PP), no

sistema de injecdo termoplastica. Com travamento feito por meio de 06 parafusos,
assento com design e furos para ventilagdo medindo de 10x10mm, sendo 5 unidades
na vertical do lado direito e 5 unidades no lado esquerdo, assento com acabamento
em textura mecanica em toda sua superficie superior, bordas e parte inferior lisas, leve
saliéncia no lado direito e esquerdo onde vai receber o tubo, contendo datador tipo
giratério e simbolo de reciclagem. Encosto confeccionado em polipropileno (PP), no
sistema de injecdo termoplastica.

6.5

POLTRONA
AUDITORIO
com
PRANCHETA

POLTRONA AUDITORIO COM PRANCHETA: DIMENSOES E TOLERANCIAS: Largura do
assento: na parte maior 475 mm e na parte menor 450mm +/- 10 mm; Profundidade
total do assento: 465 mm +/- 10 mm; Altura do assento; 460 mm +/- 10 mm; Largura

do encosto: 410 mm +/- 10 mm (medida no ponto mais saliente do apoio lombar);

Extensdo vertical do encosto medindo do centro: 405 mm +/- 10 mm; Espessura da
espuma do assento: minima de 40 mm; Tolerdncias para camada de tinta: minima 40

micrometros

96

Tl

CONJUNTO
COLETIVO
PARA
CRIANCAS

CONJUNTO COLETIVO PARA CRIANCAS: Conjunto coletivo para criangas com altura
compreendida entre 0,93 e 1,16m, composto de uma mesa e quatro cadeiras. - Mesa
com tampo em ABS, montado sobre estrutura tubular de ago. - Cadeira empilhave!
com assento e encosto em polipropileno injetado
virgem e livre de cargas, montados sobre estrutura tubular de ago. DIMENSOES E
TOLERANCIAS DA MESA Largura: 725 mm; Profundidade: 725 mm; Altura: 460 mm;
Tolerancia de +/- Smm para largura, altura e profundidade; Espessura: Smm;

469

7.2

CONJUNTO
SEXTAVADO
INFANTIL

CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL: Caracteristicas do produto: Conjunto Sextavado |

Infantil Composto por 6 mesas, 6 Cadeiras e 1 mesa central Mesa: Confeccionada
tampo em ABS, acabamento
arredondado, com porta caneta e anteparo para protegdo, acabamento liso, contendn
datador, logo marca, simbolo de reciclagem, medindo na parte maior onde tem
contato com o usudrio 650mm, na parte menor 250mm, profundidade de 394mm,
espessura Smm. Porta livros em polipropileno
copolimero virgem, isento de cargas minerais, na mesma cor do tampo, com
acabamento na superficie texturizado e leve saliéncia nas extremidades evitando que
caia algo, contendo datador, medindo na parte maior onde tera contato com o usuaric
500mm, na parte menor 190mm, profundidade 308mm.

Estrutura em ago — suporte do tampo composto por 03 tubos 30x20 chapa 18 (1,2mm)
e fixagdo através de 05 parafusos; - travessa do porta livro em tubo secgdo oblonga
29x58 chapa 18 (1,2mm) fixado
através de 04 rebites; - coluna em tubo seccdo oblonga 29x58 chapa 18 (1,2mm), pes
em tubo secio redonda 1% na chapa 18 {1,2mm), todos unidos através de solda em
todo o perimetro.

280

8.1

CONJUNTD
COLETIVO
PARA
CRIANCAS

CONJUNTC COLETIVO PARA CRIANCAS: Conjunto coletivo para criangas com altura
compreendida entre 0,93 e 1,16m, composto de uma mesa e quatro cadeiras. - Mesa
com tampo em ABS, montado sobre estrutura tubular de ago. - Cadeira empilhdvel
com assento e encosto em polipropileno injetado
virgem e livre de cargas, montados sobre estrutura tubular de ago. DIMENSOES E
TOLERANCIAS DA MESA Largura: 725 mm; Profundidade: 725 mm; Altura: 460 mm:
Tolerdncia de +/- 5mm para largura, altura e profundidade; Espessura: 5Smm;

236

|
|
|
|
i
|
]

8.2

CONJUNTO
SEXTAVADO
INFANTIL

CONJUNTO SEXTAVADO INFANTIL: Caracteristicas do produto: Conjunto Sextavado
Infantil Composto por 6 mesas, 6 Cadeiras e 1 mesa central Mesa: Confeccionada
tampo em ABS, acabamento arredondado, com porta caneta e anteparo para
protegdo, acabamento liso, contendo datador, logo marca, simbolo de reciclagem,
medindo na parte maior onde tem contato com o usuario 650mm, na parte menaor
250mim, profundidade de 394mm, espessura 5mm.

180

“):

©.

3
SECRETARLA MUNICIPAL DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES

Av. Coronel Ciemoenting Coelho, n® 714, Balrro Parque Bandeirantes, Petrolina/PE CEP 56308-210

vib .0 - Dautin Blockchain ceilica em 15/01/2025 1425914 gue o documento de hash (SHA-256)
Ybed04decEbl38ed456ebe232317580bb8anan1276a60% 3821 1bad51c883T685 for validado em 15/01/2025 14:26:33 aravés da transaco hiockrham
038107 5ade96ce2ad 2b0fach 3857 af38cabbblad8cl7d76b28e9ebBbE6b3384c3 e pode ser verificado em hitps:Hiwww dautin com(FileCheck (NID: 25 1456)
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17.1 SOFA DE SOFA DE DOIS LUGARES: Sofa de dois lugares em material lavavel e pés em aluminio 167
DoIs DIMENSOES E TOLERANCIAS Largura: 1250 mrm +/- 50 mm; Profundidade: 750 mm +/
LUGARES 50 mm; Altura: 730 mm +/- 30 mm.
18.1 SOFA DE SOFA DE DOIS LUGARES: Sofa de dois lugares em material lavével e pés em aluminio, 31
DOIs DIMENSOECS E TOLERANCIAS Largura: 1250 mm +/- 50 mm; Profundidade: 750 mm +/
LUGARES 50 mm; Altura: 730 mm +/- 30 mm.
Atenciosamente.
ROSANE DA COSTA SANTOS
Portaria de n.2 079/2025
Secretdria Municipal de Educagio, Cultura e Esportes
4
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES
Av. Coronel Clementing Coelho, n® 714, Balrro Parque Bandeirantes, Petrolina/PE CEP 56308-210
CNPI:D6.081.158/0001-10 seducpetrolinape@gmail.com
v U - Daulin Blockeham certilics s 150172025 142914 gue o documento de hash (SHA-256)

Gbed04decblil38e456ebe 232317 58bh8aaae 127606093322 1bdd5 18837685 foi validaco em 15/01/2025 14:26:33 atraves da trnsaco blockehan

0x39107 Sade96ce2e42b0fachi 85T at38cabbilad8el7¢76b28e9eb8bA03384¢3 e pode ser verificado em hitps:www.dautin.com!FileCheck (NI 257456)

pessoa;

Assinadno por

ROSANE DA COSTA SANTOS



VERIFICAGCAO DAS
ASSINATURAS

Cadigo para verificagao: 90BC-D285-2B22-6C30

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

+"  ROSANE DA COSTA SANTOS (CPF 021.XXX.XXX-83) em 15/01/2025 12:55:27 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://petrolina. tdoc.com.br/verificacao/90BC-D285-2B22-6C30
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Dautin Blockchain
Rua Dagoberto Nogueira, 100
Ed. Torre Azul - 11° Andar
Sala 1101, Centro, Itajai - SC
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www,dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A Dautin Blockchain CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquiva digital especificado com o tipo
documental Atestado de Capacidade Técnica e representado pela fungao hash criptografica conhecida como
SHA-256, de codigo 9bed04dec6b0138e456ebc23231758bb8aaae1276a609a3a2f1bdd51c8837685 foi
autenticado de acordo com as Legislagbes e normas vigentes' através da rede blockchain Binance Smart
Chain, sob o identificador Unico denominado NID 251456 dentro do sistema.

A autenticagdo eletrénica do documento intitulado "Atestado", cujo assunto € descrito como "Atestado”, faz
prova de que em 15/01/2025 14:26:14, o responsavel Ticupol Indistria e Comércio Ltda (05.804.103/0001-
28) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade,
sendo de Ticupol Industria e Comeércio Ltda a responsabilidade, unica e exclusiva, pela idoneidade do
documento apresentado a Dautin Blockechain

Este CERTIFICADO foi emitido em 15/01/2025 14:38:17 através do sistema de autenticagdo eletrbnica da
empresa Dautin Blockchain de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cadigo Civil e Art.
411, em seus §§ 2° e 3° do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o cumprimento do
Decreto 10278/2020.

Para mais informagoes sobre a operacdo acesse o site https://www.dautin.com e informe o codigo da
transacao blockchain 0x39f075ade96ce2e42b0fac5f3857af38cabb6fad8c37d76b28e9eb8b6b3384c3.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://bscscan.com/

Legislacao Vigente: Medida Provisoria n® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Codigo de Processo Civil.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE |

CAPELA DO ALTO ALEGRE -BAHIA = )

DECRETO MUNICIPAL N*. 012, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

DISPOE SOBRE A HNOMEACAO E
ATRIBUICOES DA COMISSAO E AGENTE
DE CONTRATACAO CONFORME A LEI N°.
14.133/21E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuicdes que the confers
o’ a Constituicio Federal e a Lei Orgéanica do Municipio de Capela
do Alto Alegre/Bahia,

CONSIDERANDO a publicagao da Lei Federal n® 14 133/2021, no
dia 01 de abril de 2021, que trata sobre normas de Licitagdes e
Contratos Administrativos,

CONSIDERANDO que o artigo 7° da Lej Federal n® 14 133/2021,
dizpde gue cabera a autoridade maxima do Orgao promover
gestido por competéncias e designar agentes publicos para o
desempenho das fungdes essenciais a execucgao da referida lei;

CONSIDERANDO que, nos termos do artigo 8°, inciso v, da Lel
Federal n® 14 .133/2021, agente pdblico & o individuo que, 2im
virtude de eleigdao, nomeacao, designacdo, contratagdo ou
gualquer outra forma de investicdura ou vinculo, exerce mandato,
cargo, emprego ou fungdo em pessoa |uridica integrante da
- Administragao Publica,

CONSIDERANDO gue conforme artigo art 8° da Lel Federal n®
14.133/2021, a licitagao sera conduzida por agente de
contratagao, pessoa designada pela autoridade competente, entre
servidores efetivos ou empregados publicos dos quadros oda
Administragdo Publica, para tomar decisdes, acompanhar o
tramite da licitagao, dar impulso ao procedimento licitatornio e
executar quaisguer outras atividades necessarias ao  bom
. andamento do certame até a homologagao, J

Praga Joaguirm Machadn, 170 - Centro— Foneffax: (™75) 3690-22222221 — CEP 44645-000
Capelado Allo Alegre — Bahia —CNPJ 13.897 111/0001-94
E-mail: prefeituradecap ela@yahoo.com

Praga Joaquim Machado, N° 170, 1° Andar- Centro, Cep: 44645-000, Fone/fax: (75) 3690-2222, E-mail:prefeituradecapela@yahoo.com
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Este documento pode ser venificado no enderago eletrénico

hitps /findap.org.br/
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CAPELA DO ALTO ALEGRE -

DECRETA:

Art. 1° - Fica instituida, no ambito da Administragao Puilica
Municipal de Capela do Alto Alegre a Comissdo de Contratagao,
composta pelos seguintes servidores, para sob a presidéncia do
primeiro, receber, examinar e julgar documentos relativos as
licitagdes e aos procedimentos auxiliares:

1. Reila Souza Almeida, ocupante do cargo de Diretora do
Departamento de Licitag6es e Compras, Decreto n® 011/2025,
vinculada & Secretaria Municipal de Finangas - FRESIDENTE;,

2. Samuel Feliciano de Souza, ocupante do/cargo de Auxiliar de
Servigos Gerais, Matricula n® 200 B18, vinculado a Secretara
Municipal de Administragao e Plangjamento - MEMBER O,

3. Ecicleide Silva dos Santos, ocupante oo cargo Auxiliar d=
Servigos Gerais, matricula 200 810, wvinculada a Secretaria

Municipal de Administragdo e Planejamento - MEMEBR O,
|

Art. 2° - Designa a servidora Reila Souza Almeida, ocupante oo
cargo de Diretora do Departamento Licitagdes e Compras,
Decreto n®. 011/2025, vinculada a Secretaria Municipal de
Financas - como Agente de Contratagdo para tomar decisoes,
acompanhar o tramite da licitagao, dar impulso ao procedimento
licitatorio e executar quaisguer outras atividades necessarias ao
bom andamento do certame até a homologagio,

Art. 3° - Os membros da comissao de contratacaoc tamhbem
atuarao como equipe de apoio do agente de contratacao

§ 1° O agente de contratagao sera auxiliado ||JE1r' equipe de apolo
e responderad individualmente pelos atos gue praticar, salvo
quando induzido a erro pela atuacio da equipe

\_ § 2° Em licitacao que envolva bens ou servigos especiais, desde Y.
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que ohservados o0s requisitos estabelecidos no art, 72 da Lei n®,
14.133/21, 0 agente de contratacao podera ser substituido por
comissao de contratagdo formada por, no minimo, 3 (trés)
membros, gue responderao solidariamente por todos os atos
praticados pela comissdo, ressalvado o membro que expressar
posigan individual divergente fundamentada dle registrada em ata
lavrada na reunido em que houver sido tomada a decisdo

Art. 4° - Quando do processo de contratag3o direta (dispensa,
mexigibihdade de licitagdo) o mesmo sera conduzido pelo Agente
de Contratagao

Art. 5° - Ap Agente de Contratacio, ou, conforme o caso, 3
Comissao de Contratagdo, incumbe a condugao da fase externa
do processo licitatorio, incluindo o recebimento e o0 julgamento
das propostas, a negociagao de condigbes majs vantajosas com o

primeiro colocado, 0 exame de documentos, cabendo-lhes ainda
|

| - conduzir a sesséo publica;

Il - receber, examinar e decidir as impugnagdes e as pedidos de
esclarecimentos ao edital e aos anexos, alem de poder requisitar
subsidios formais aos responsaveis pela elaboragdo desses
documentos,

I - wenficar a conformidade da proposta em relagao aos
requisitos estabelecidos no edital,

IV - coordenar a sesséo publica e 0 envio de|lances, quando for o
caso,

V- werificar e Julgar as condicbes de habilitagdo,

VI - sanear erros ou falhas gue nao altererj a substancia das
propostas, dos documentos de habilitagdo e sua validade juridica,
VIL - receber, examinar e decidir os recursos e encaminha-los 3
autoridade competente quando mantiver sua decisdo,

VI - indicar o vencedor do certame;

N A
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IX - adjudicar o objeto, qguando nao houver requrso,

X - conduzir os trabalhos da equipe de apoio, g

Xl- encaminhar o processo devidamente instruido a autoridade
competente e propor 3 sua homologag ao.

1° A Comlissao de Contratacao conduzira d\alocqn:s Competitivo
cabendo-lhe, no que couber, as atribuigdes listadas acima, sem
prejuizo de outras tarefas inerentes a essa madalidade

§ 2° Caberd ao Agente de Contratagdo ou a Comissao de
Contratacao, além dos procedimentos auxiliares a que se refere a
Lel n® 14.133, de 1° de abril de 2021, a instruc&o dos processo
de contratacdo direta nos termos do art. 72 da citada Lei

Art. 6° - A Comissao de Contratagao e o Agente de contratagac
sera assistida em seus trabalhos, quando necessario, pelo argao
de assessoramento juridico e pelo orgao de controle interno, para
desempenho das fungdes essenciais a e:{enuigéo do disposto na
legislagao aplicavel

Art. 7° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicag ao

Gahinete do Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre - BA, em 02 de
Janeiro de 2025

Luis Romeu Oliveira Mascarenhas
Prefeito Municipal

. J
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ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

SETOR INTERESSADO: Fundo Municipal de Educagio. i

OBJETO: Contratacdo de empresa especializada para o fornecimento de cadeiras escolares com
prancheta lateral e porta-livros, destinadas ao uso em salas de aula da rede municipal de ensino.

CUSTO ESTIMADO: R$ 62.250,00 (sessenta e dois mil duzentos e cinquenta reais ).

REGIME LEGAL: Art. 75, Inciso Il da Lei n® 14.133/2021

AUTUACAO: Aos nove dias do més de julho de 2025, eu Reila Souza Almeida, Agente de
Contratagdo, autuei sob o n® 104/2025, este processo contendo o oficio do Fundo Municipal de
FEducagdo solicitando, a Contratacio de empresa especializada para o fornecimento de
cadeiras escolares com prancheta lateral e porta-livros, destinadas ao uso em salas de aula
da rede municipal de ensino, devidamente acompanhado da autorizacio do Ex® Senhor Prefeito,
autorizando a abertura do Processo Administrativo, assino:

| J A
\ A
REILA SOUZA ALMEIDA
Agente de contratagdo
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Departamento de contabilidade ¢ Administra¢do Financeira.

Processo Administrativo n® 104/2025.

Objeto: Contratagiio de empresa especializada para o fornecimento de cadeiras escolares
com prancheta lateral e porta-livros, destinadas ao uso em salas de aula da rede municipal
de ensino.

Prezado Sr.

Solicitamos ao setor contabil a demonstragdo da compatibilidade da previsao dos recursos

orgamentarios com o compromisso a ser assumido com o objeto deste processo
administrativo.

Atenciosamente.

Capela do Alto Alegre-BA., 09 de julho de 2025.

h, ] (I/

AL
OSO DA SILVA
Sec. Municipal de Educagéo
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Exm°. Sr°.

Capela do Alto Alegre — BA, 09 de julho de 2025.

Secretario Municipio de Educacio

Assunto: Indicacao de existéncia de dotacdo orcamentaria

Senhor Gestor,

Em atencdo ao oficio expedido por Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsdo de
recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagoes decorrentes da Contratagio
de empresa especializada para o fornecimento de cadeiras escolares com prancheta lateral
¢ porta-livros, destinadas ao uso em salas de aula da rede municipal de ensino, cujo
pagamento podera ser efetuado através da Seguinte Dotagdo Orgamentaria:

ORGAO/UNIDADE | PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE | FONTE DE
DESPESA | RECURSO
- ificac: B
0508 — Fundo 1065 Q_uahﬁcaq."io das Ilnls'ia_lagbes ‘ 44905200 4 1.500.1001
i . — Equipamentos, Mobilidrio e Equipamentos e Material
Municipal de Educacdo g 1569
Tecnologia da Informagdo Permanente

Atenciosamente,

N\

\
|

—F
1

" DANIEL LUIZ GOMES CARNEIRO

~Diretor do Departamento de Contabilidade

DECLARACAO

DECLARO, para fins de atendimento, que a presente despesa tem adequagdo orgamentaria e
financeira com a LOA e compatibilidade com o PPA e com a LDO do Municipio de Capela do
Alto Alegre- BA ¢ que o mesmo encontra-se em conformidade com o disposto na Lei

14.133/2021.

Capela do Alto Alegre- BA, 09 de julho de 2025.

le Interno

[0 DOS S. LIMA
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Fundo Municipal de Educagéo
Cristina Cardoso da Silva

Processo Administrativo n® 104/2025
Dispensa de Licitagao n® 059/2025

1. Da Justificativa da Dispensa de Licitacio

Em razéo do enquadramento do valor médio no limite legal fixado no art.75. inc. II. da
Lei 14.133/21, justifica-se a contratagdo direta através de Dispensa de Licita¢do em razio
do valor. uma vez que se trata de exceg¢@o a regra de realizag¢do de processo licitatorio.

2. Da Razio da Escolha do Fornecedor e da Justificativa dos Precos

Em analise aos presentes autos, observamos que o valor previamente estimado da
contratacdo é compativel com os valores praticados pelo mercado. observadas a potencial
economia de escala e as peculiaridades do local de execugdo do objeto. Logo. no processo
de contrata¢do de servicos que ndo sejam de engenharia, o valor estimado foi delinido
por meio de pesquisa direta com no minimo 3 (trés) fornecedores, mediante solicitagao
formal de cotagdo.

Diante disso. em razdo da necessidade de atendimento do disposto no art. 75. Il
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para administragio.

Diante do exposto, informo que segue no auto deste processo todos os documentos
necessarios conforme a Lei 14.133, para realizar Dispensa de Licitagdo em fungao do
valor. Vossa Exceléncia da ciéncia que este processo sera encaminhado a Assessoria
Juridica deste municipio para continuidade deste processo.

Capela do Alto Alegre - BA, 09 de jullio de 2025.

f ~

REI OUZA ALMEIDA

Agente de contratagio
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Procuradoria Juridica do Municipio
Processo Administrativo n® 104/2025

Referente: Contratagiio de empresa especializada para o fornecimento de cadeiras escolares
com prancheta lateral ¢ porta-livros, destinadas no uso em salas de aula da rede municipal
de ensino,

Em conformidade com a Lei 14.133/2021, mais precisamente no seu art. 72, inciso I1I,
solicito que seja previamente examinada a solicitagio para contratagio através de
dispensa de Licitagdo e que seja elaborado um parecer juridico para que transcorra dentro
dos tramites legais e lisura administrativa.

A Base legal para esse processo de Dispensa de Licitagao em fungéo do valor. encontra-
se no Art. 75, inciso 11, da Le1 14.133/21.

Este processo Administrativo encontra-se instruido com:

(1) Solicitagao de despesa, juntamente com o termo de referéncia.

(2) Demonstragcdo da compatibilidade da previsdo de recursos or¢amentarios com
compromisso a ser assumido;

(3) Comprovagdo que o proponente que ofertou melhor proposta atende todos os
requisitos de habilitagdo e qualificagdo financeira e técnica;-

(4) Razdo da escolha do fornecedor (menos prego global ofertado)

(5) Justificativa de prego.

(6) Autoriza¢do da autoridade competente.

Demais disso, firme-se ainda que analisando as cotagdes ora firmadas, colacionada aos autos, €
possivel selecionar que a empresa TICUPOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. apresentou
proposta de pre¢os compativel com o mercado, diante da necessidade que o caso requer. exigindo
da Administragao Municipal providéncias para debelar, para que seja promovida a contratagdo,
através de Dispensa de Licitagao, amparada pelo Art 75, inciso 1l da lei 14.133/21.

Caso opine favoravel pela contrata¢o, favor encaminhar parecer juridico para que a
autoridade superior autorize o procedimento de dispensa e proceda com a devida

publicidade.

Capela do Alto Alegre - BA. 09 de julho de 2025.

\ A
REILA SOUZA ALMEIDA
Agente de contratago
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Pelo presente Termo de Contrato, regido pela Lei Federal
n.° 14.133/21 e alteragdes posteriores, que entre si celebram
a FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CAPELA
DO ALTO ALEGRE, pessoa juridica de direito publico
interno, CNPJ sob 0 n°30.350.149/0001-61. com sede a Rua
09 de julhoS/N, andar 2. Bairro: Centro. Capela do Alto
Alegre. Bahia. neste ato representado pelo Sr. Cristina
Cardoso da Silva, Secretaria Municipal. doravantc
denominado CONTRATANTE, e, do outro, o Sr.
XXXXXXXXXXXXX, inscrito no CPF n’ XXXXXXXX,
Residente na XXXXXXXX. XXXX, XXXXXX, CEP:
XXXXX, Estado XXXX, denominando-se a partir de agora
CONTRATADOQ. Resolvem firmar o presente Termo de
Contrato, com base na Dispensa de Licita¢gio n"
XXX/XXXX, regido no que couber pela Lei Federal n'
14.133/21 e alteragdes subsequentes, e pelas clausulas ¢
condi¢des abaixo estabelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui 0 objeto do presente contrato a
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, conforme disposigOes estabelecidas na
Dispensa de Licita¢io n’ XXX/20XX, autoriza¢do contida nos Processo Administrativo de n"
XXX/20XX., que independente de transcri¢do integram o presente contrato, ¢ Anexo Unico deste
instrumento contratual.

CLAUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUCAO
O presente contrato terda o regime de execucdo empreitada por prego global.
CLAUSULA TERCEIRA — DO INSTRUMENTO VINCULATORIO

O presente contrato estd vinculado ao Processo Administrativo n® XXX/20XX, Dispensa de
Licitagao n° XXX/20XX, e proposta comercial apresentada pela CONTRATADA, que
independente de transcrigao integram este instrumento contratual.

CLAUSULA QUARTA - VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO.

Pela perfeira execugdo dos servigos, objeto deste contrato e obdecidas as demais condigoes
estipuladas neste instrumento, a CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor global ¢ de
R§ XXXXXXXX (XXXXXXXXXXXX), sendo este, produto dos pregos unitarios do item
constante no anexo tnico deste instrumento.

§ 1% A CONTRATADA emitira ¢ apresentard Nota Fiscal/Fatura de acordo com os servigos
prestados. devendo a mesma ser devolvida 8 CONTRATADA, em caso de erro.

§ 2% O pagamento fica condicionado a comprovagdo de que a CONTRATADA encontra-sc
adimplente com a regularidade fiscal, devendo ser comprovada mediante:

a) Certiddo Conjunta de Débitos relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Uniao.
expedida pela Secretaria da Receita Federal (Lei Federal n® 8.212/91 ¢ 14.333/21):




